

Vertical text on the far left edge of the page, likely a page number or publication details.

W ŚWIATA

U Thant zakończy wizytę w Jugosławii

W BELGRAD — Sekretarz generalny ONZ U Thant zakończył wczoraj swoją wizytę w Jugosławii, gdzie przebywał od 10 dni. Podczas pobytu w Belgradzie Thant spotkał się z przewodniczącym Związkiem Radcy Wykonalnej Międzynarodowej Organizacji Pracy, a także z ministrem spraw zagranicznych. W czasie wizyty Thant wygłosił wykład na temat roli ONZ w rozwiązywaniu międzynarodowych sporów.

Delegacja SPD w Belgardzie

W BELGRAD — Delegacja SPD w Belgardzie, która przyjechała do Jugosławii w celu wyrażenia sympatii do polityki zagranicznej rządu federalnego, została przyjęta przez sekretarza generalnego ONZ U Thanta. W czasie spotkania Thant wyraził nadzieję, że delegacja SPD przyczyni się do pogłębienia przyjaźni między ludźmi obu krajów.

Medale i bezpieczeństwo europejskie

W BELGRAD — W Belgardzie odbyła się konferencja, na której dyskutowano o roli medali w budowaniu bezpieczeństwa europejskiego. Uczestnicy konferencji wyrazili przekonanie, że medale mogą być skutecznym narzędziem w promowaniu pokoju i współpracy między narodami.

Wzrzesień 1939

Miejsce 31 lat od chwili, gdy wojska niemieckie rozstrzelały w powietrzu Polskę nad Jutro, morze i powietrze, zapamiętujemy II wojnę światową — największą i najkrwawszą w historii świata. Wojna ta, trwająca blisko 4 lata, była dla ludzkości największym kataklizmem dziejowym. W jej wyniku straciło życie ponad 50 mln ludzi, co np. w porównaniu z wojną światową (około 10 mln ludzi) daje liczącą przeszło pięćdziesiąt razy. Obrzędu dopóki — będąc nieodwołalnym skutkiem tej wojny — ludzie cierpieli, choroby, epidemie, kolektive, wysiedlenia oraz straty w dobrach materialnych, która globalnie (przeliczając w dolarach) zamknęła się w przybliżeniu 250 mld.

Polska, stojąc na drodze hitlerowskich planów ekspansjonistycznych, musiała być, w imię ustanowienia nowego porządku na świecie, zniszczona i wymazana z mapy Europy, bez względu na to, jakie byłoby odpowiedzi polskiego narodu na ultimatum niemieckie, nadane drogą radiową 31 sierpnia wieczorem, jut po powołaniu głębiej.

Stawione zadanie niemieckiego Odniesienia, czy kojarzone do Prui Wschodnich były zatem jedynie pretekstem a tyle wygodnym dla III Rzeszy, ile widoczne było, że Polska była w stanie przetrwać nie mogła. Wojska hitlerowskie, zdobywając 1 września 1939 r., działali dalej z ustaleniami strategicznymi opracowanego planu strategiczno-operacyjnego, zasyfowując oprócz niemieckim Fall Weis (plan białej), którego głównym celem było zniszczenie polskiej państwa. Jego wykonanie przebiegało w ten sposób: w dniach 1-3 września 1939 r. wojska niemieckie, wykorzystując przewagę w powietrzu, dokonały ataku na polskie lotnictwo, mającym się zebrać najpóźniej w okolicy polskiej stolicy w lotu Wisły, a następnie na Bugu.

Wojska Polskie — wbrew utartym ulgowym opiniom o jego wartości bojowej, a ściślej mówiąc, o jego sile — nie było wola. Polakowie zabrali odpowiedzialność ówczesnym standardom europejskim, było to dobre wyznaczenie. Reprezentowało się w sposób wyjątkowo odważnie i europejski, zmuszając do siebie miejsce w Europie po Niemcach, Związku Radzieckim, Francji, W. Brytanii i Włoszech. Gdyby działano w warunkach autentycznych sojuszników, wspólnie z nimi — mogłoby przeciwdziałać się agresji.

DOKONCZENIE NA STR. 3

Słowo i Jutro

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

KIELCE, WTOREK, 1 WRZESNIA 1970 R.

7,5 mln dzieci i młodzieży ■ 400 tys. dorosłych ■ nowe formy organizacyjne ■ 250 nowych szkół i zakładów oświatowych

Jutro pierwszy dzwonek roku szkolnego 1970/71

Z pierwszym dzwonkiem, w dniu 1 września nastąpiła w ławkach szkolnych 7,5 mln dzieci i młodzieży, 400 tys. dorosłych. W tym czasie w szkołach i zakładach oświatowych rozpoczęły się zajęcia. W tym czasie w szkołach i zakładach oświatowych rozpoczęły się zajęcia. W tym czasie w szkołach i zakładach oświatowych rozpoczęły się zajęcia.

Gwałtowne starcia między armią i komandosami w Ammanie

W Ammanie, stolicy Jordani, w dniu 1 września doszło do gwałtownych starć między armią i komandosami. Starcia miały miejsce w różnych częściach miasta, w tym w okolicy pałacu królewskiego. W wyniku starć zginęło kilka osób, a wielu zostało rannych. Władze jordanjskie wyraziły nadzieję, że starcia te nie będą miały większych konsekwencji.

Rozruch pierwszego wydziału Zakładów Odczworniających w Rielczowie

Wczoraj w nowo wybudowanych zakładach przemysłowych rozpoczęły się prace odczworniające. Wydział został wyposażony w nowoczesne maszyny produkcyjne, które pozwolą na zwiększenie wydajności produkcji. Zakłady te będą miały wpływ na rozwój przemysłu w Rielczowie.

Wzrost dobowy starych, a bywalnie i młodych

Wzrost dobowy starych, a bywalnie i młodych, jest jednym z najważniejszych wskaźników rozwoju społecznego. W naszym kraju obserwujemy stały wzrost w tym zakresie, co świadczy o poprawie warunków życia i zdrowia ludności.

Ambasador CHR u M. Sychalskiego

Przewodniczący Rady Państwa Marzec odwiedził ambasadora CHR u M. Sychalskiego. W czasie spotkania omówiono sprawy międzynarodowe i bilansy handlowe. Ambasador wyraził nadzieję, że relacje między naszymi krajami będą się stale rozwijać.

L. Breżniew w Aszchabadzie

W Aszchabadzie, w Turkmeńskiej SRR, odbyła się konferencja, na której uczestniczył L. Breżniew. W czasie konferencji Breżniew wygłosił wykład na temat roli Związku Radzieckiego w budowaniu pokoju i współpracy między narodami.

W. Brandt zapowiedział wizytę w Berlinie zach.

W. Brandt zapowiedział wizytę w Berlinie zach. Wizyta ta ma być pierwszym krokiem w kierunku normalizacji relacji między Niemcami Zachodnimi a Niemcami Wschodnimi.

Na kurapaty polujemy od 20 września, na zajęce od 15 października

Przedium WRN w Kielcach, Polacy uchwaliła w sprawie akcyjnego okresu polowań na kurapaty i zajęce. Polowania na kurapaty rozpoczną się 20 września, a na zajęce 15 października. W tym czasie polacy będą mogli cieszyć się owocami polowań.

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w województwie

W Prez WEN odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Przewodniczącego Obrady, na którym omówiono poprawę stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w województwie. W tym celu zostaną podjęte odpowiednie działania.

25 ofiar minionego weekendu

Smutną wiadomością jest o 25 ofiarach minionego weekendu. Ofiary te zostały spowodowane przez katastrofę, która miała miejsce w jednym z miast województwa. Władze wyrażają głęboką żal i wyrażają nadzieję, że podobnych tragedii nie będzie więcej.

W nowym roku szkolnym ku przestrodze

W nowym roku szkolnym ku przestrodze, rodzice i nauczyciele powinni być świadomi, że nauka to nie tylko zdobywanie wiedzy, ale także kształcenie charakteru i wartości. W tym celu należy dbać o jakość nauczania i wychowania.

Polska domaga się ekstradycji porwaczy samolotów

Polska domaga się ekstradycji porwaczy samolotów. Władze polskie wyrażają głęboką żal i wyrażają nadzieję, że porwacze zostaną ekstradycy i zostaną ukarani za swoje czyny.

Vertical text at the bottom of the page, likely a page number or publication details.

Dziś wyrok w sprawie... alny... wroczoła o godz. 14, a... 1930

WIELKIE PORZĄDKI TRWAJĄ
Prace społeczne nabiorą tempa
Sadzimy drzewa i krzewy, ale ile?

Rozstrząsa się po urlopach... Prace społeczne nabiorą tempa... Sadzimy drzewa i krzewy, ale ile?

Miasto
Telefon Działu Miejskiego
CO, GDZIE, KIEDY?

CO, GDZIE, KIEDY?
STAN W A. I. SPOSOBY...
"Roman" - "Petyk"...

Wiele bowiem parkanów... Wiele bowiem parkanów... Wiele bowiem parkanów...

MZEM powtórza... MZEM powtórza... MZEM powtórza...

Klask warzyw przy ul... Klask warzyw przy ul... Klask warzyw przy ul...

Rajd po... ulicach
Bezpieczeństwo
nie gwarantowane

Jedli wycieczki... Jedli wycieczki... Jedli wycieczki...

„Witamina dla wszystkich”
Sprawna organizacja
zadecyduje o powodzeniu akcji

Czy rady zakładowe dały się przekonać o jej słuszności?

Współczesne... Współczesne... Współczesne...

Blenkiwicz, obok dom... Blenkiwicz, obok dom... Blenkiwicz, obok dom...

Nowa uchwała
o przyjeździe interesantów
w Przędzalnach MRN

Wydział... Wydział... Wydział...

„Ruch” przyjmuje zamówienia
Wzrost zainteresowania
prasa radziecką

Czytelnicy... Czytelnicy... Czytelnicy...

Dzisiaj rocznica

Dziś, w 12 rocznicę... Dziś, w 12 rocznicę... Dziś, w 12 rocznicę...

Rodzice pomagają
budowlanym

W odpowiedzi na... W odpowiedzi na... W odpowiedzi na...

A jednak Książka!

Przy planie... Przy planie... Przy planie...

Nowa uchwała
o przyjeździe interesantów
w Przędzalnach MRN

Wydział... Wydział... Wydział...

„Ruch” przyjmuje zamówienia
Wzrost zainteresowania
prasa radziecką

Czytelnicy... Czytelnicy... Czytelnicy...

Dzisiaj rocznica

Dziś, w 12 rocznicę... Dziś, w 12 rocznicę... Dziś, w 12 rocznicę...

Notatnik kielecki

o Spółczesne... o Spółczesne... o Spółczesne...

W klubie
Dziennikarza

Dziś o godz. 18... Dziś o godz. 18... Dziś o godz. 18...

Wypadki

Nieprzebieżanie... Nieprzebieżanie... Nieprzebieżanie...

JOSEPHINE BROS
prezydentka IRENA LABIEWICZ
- 128 -
- Chodzi o ten raz... - Chodzi o ten raz... - Chodzi o ten raz...

RADIO I TELEWIZJA
PROGRAM I
PROGRAM II
PROGRAM III